



P.T. SWARNA BAJAPACIFIC

Office :
Jl. Batu Mulia No. 8, Taman Meruya Ilir J7
Meruya Utara, Kembangan, Jakarta Barat
Telp. (+6221-29449971)
Fax. (+6221-29449968)

Factory :
Jl. Raya Serang Km. 28
Kec. Balaraja
Kab. Tangerang - Banten



URS is a member of Registrar of Standards (Holdings) Ltd.

No : 160/SBP/SP-TOC/III/2024
Hal : **PENAWARAN HARGA**

Proyek : Pembangunan Terminal Multipurpose Batang Tahap 1

Kepada Yth,

PT. BRANTAS ABIPRAYA (Persero)

Divisi Operasi 3

Jl. DI Panjaitan Kav. 14
Jakarta 13340

Telp : +62 851-7447-8295
Email : abipraya.ptmbatang@gmail.com

Up : Bapak. Dewa Asenda

Dengan Hormat,

Menjawab permintaan Bapak, bersama ini kami sampaikan penawaran harga Pipa Baja Spiral, Coating 3LPE, Joint Pipa dan Transportasi dengan spesifikasi sebagai berikut :

No.	Item					Qty	Berat	Total Berat	Harga	Total Harga
						(Btg)	(Kg/Mtr)	(Kg)	(Rp/Mtr)	(Rp)
	SPIRAL WELDED STEEL PIPE ASTM A 252 Gr. 2									
	1	OD	812,00 mm x	14,00 mm x	30 mtr	181	275,50	1.495.965,00	4.132.500,00	22.439.475.000,00
	2	OD	812,00 mm x	14,00 mm x	15 mtr	181	275,50	747.982,50	4.132.500,00	11.219.737.500,00
								2.243.947,50		
	Transportasi Door to port Proyek Batang, di atas tongkang							Total Berat	Harga	3.365.921.250,00
								(Kg)	(Rp/Kg)	
	OD	812,00 mm x	14,00 mm x	30 mtr	=181 Btg	2.243.947,50	1.500,00			
	OD	812,00 mm x	14,00 mm x	15 mtr	= 181 Btg					
	Coating 3 LPE							Volume	Harga	
								(M2)	(Rp/M2)	
	Layer 1, 150 micron							6.922,38	450.000,00	
	Layer 2, 150 micron									
	Total Ketebalan 2,5 mm									
	OD	812,00 mm x	14,00 mm x	15 mtr	= 181 Btg					
	Joint Pipa							Qty	Harga	579.200.000,00
								(Joint)	(Rp/Joint)	
OD	812,00 mm x	14,00 mm x	30 mtr	Joint	181,00	3.200.000,00				
OD	812,00 mm x	14,00 mm x	15 mtr							
Sub Total									40.719.405.290,00	
PPn 11%									4.479.134.581,90	
Grand Total									45.198.539.871.90	



P.T. SWARNA BAJAPACIFIC

Office :
Jl. Batu Mulia No. 8, Taman Meruya Ilir J7
Meruya Utara, Kembangan, Jakarta Barat
Telp. (+6221-29449971)
Fax. (+6221-29449968)

Factory :
Jl. Raya Serang Km. 28
Kec. Balaraja
Kab. Tangerang - Banten



Persyaratan Penawaran :

1. Harga Door to port Lokasi Proyek Batang, di atas tongkang
2. Harga sudah termasuk PPh 11%
3. Waktu Produksi : 10 - 12 minggu dari terbit SKBDN
4. Pembayaran : SKBDN 180 Hari dari Berita Acara Serah Terima Barang
5. Ujung Pipa : One Bevel 45°
6. Lapisan Luar Pipa : Coating 3LPE
7. Transportasi : -
8. **Pelanggan setuju bahwa PT. Swarna Bajapacific tidak bertanggung jawab kepada pihak ke-3 atas kerugian yang ditimbulkan karena ada perjanjian di luar syarat dengan pembelian pelanggan dari PT. Swarna Bajapacific**
9. **Harga & Kondisi sewaktu - waktu dapat berubah**
10. **Sebelum menerbitkan Purchase Order (PO) harap melakukan konfirmasi kembali**
11. **Penalty 5 % / bulan dari nilai kontrak, jika ada penundaan pengambilan / pengiriman pipa yang telah selesai di produksi**
12. **Pembeli memahami dan menyetujui isi dari penawaran.**

Demikian penawaran harga ini kami sampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Jakarta, 18 Maret 2024

Hormat Kami,

ITA CHATARINA

GM Commercial

e-mail: ita@swarnabaja.com

Cc : 1. Bagian Keuangan
2. Bagian Komersial

Doc. Name: SBP-FR-SALES-03;Rev.00

QUOTATION

No.: I&E- 039 /KPI/QTTN/III/2024

Messrs,
PT Brantas Abipraya (Persero)
 Divisi 3 Infrastruktur
 Jl DI Panjaitan Kav 14
 Jakarta

Date : 14-Mar-24
 Phone : -
 Fax : -
 Ref. : -
 Project : **Pelabuhan Batang**

Attention : Bpk Dewa

Referring on your inquiry
 WE ARE PLEASED TO QUOTE YOU, AS FOLLOWS :

1. COMMODITY : **SPIRAL WELDED STEEL PIPE**

Item	OD		Wall Thick.	Weight/meter	Length/pcs	Pcs	Meter	Kgs	Unit Price	Total Price (Exclude VAT)
	mm	Inch	mm	Kgs	Single Length - M				IDR/meter	FOB Cilegon Port - IDR
Option 1. Pipe Length 30 m & 15 m										
	FOB Cilegon Port									
1	812,8		14	275,78	30	181	5430	1.497.473	3.974.000	21.578.820.000
2	812,8		14	275,78	15	181	2715	748.736	4.717.000	12.806.655.000
	CIF Batang by Barge 1x shipment, 3 days unloading time									
3	812,8		14	275,78	30	181	5430	1.497.473	4.140.000	22.480.200.000
4	812,8		14	275,78	15	181	2715	748.736	4.883.000	13.257.345.000
	CIF Batang by Barge 2x shipment, 3 days unloading time									
5	812,8		14	275,78	30	181	5430	1.497.473	4.250.000	23.077.500.000
6	812,8		14	275,78	15	181	2715	748.736	4.993.000	13.555.995.000
Option 2. Pipe Length 45 m, include pipe splicing (30m + 15m), with 100% UT on pipe joint weld, exclude penetrant										
	FOB Cilegon Port									
1	812,8		14	275,78	30	181	5430	1.497.473	4.057.000	22.029.510.000
2	812,8		14	275,78	15	181	2715	748.736	4.800.000	13.032.000.000
	CIF Batang by Barge 1x shipment, 3 days unloading time									
3	812,8		14	275,78	30	181	5430	1.497.473	4.223.000	22.930.890.000
4	812,8		14	275,78	15	181	2715	748.736	4.966.000	13.482.690.000
	CIF Batang by Barge 2x shipment, 3 days unloading time									
5	812,8		14	275,78	30	181	5430	1.497.473	4.333.000	23.528.190.000
6	812,8		14	275,78	15	181	2715	748.736	5.076.000	13.781.340.000
Total Weight									2.246 MT	
Total Price (Exclude VAT 11%)										
Option 1. Pipe Length 30 m & 15 m										
FOB Cilegon Port									34.385.475.000 IDR	
CIF Batang by Barge 1x shipment, 3 days unloading time									35.737.545.000 IDR	
CIF Batang by Barge 2x shipment, 3 days unloading time									36.633.495.000 IDR	
Option 2. Pipe Length 45 m, include pipe splicing (30m + 15m), with 100% UT on pipe joint weld, exclude penetrant										
FOB Cilegon Port									35.061.510.000 IDR	
CIF Batang by Barge 1x shipment, 3 days unloading time									36.413.580.000 IDR	
CIF Batang by Barge 2x shipment, 3 days unloading time									37.309.530.000 IDR	
*THIS QUOTATION IS BASED ON PIPE SIZES, DIMENSION, & QUANTITY AS PER TABULATED IN TABLE ABOVE & SUBJECTED TO PRICE REVISION UPON VARIATION OF QUANTITY OF ORDER										

2 STEEL QUALITY	: ASTM A252 Gr 2
3 PIPE SPECIFICATION	: ASTM A252
4 PIPE END	: Plain or Bevel End
5 EXTERNAL COATING	: 3LPE 2.5mm only for item 2, 4, 6
6 INTERNAL COATING	: -
7 PAYMENT TERMS	: 20% DP, 80% Covered By SKBDN 180 days
8 DELIVERY TIME	: Option 1 : 10 weeks exworks
8 DELIVERY TIME	: Option 2 : 14 weeks exworks
9 OFFER VALIDITY	: 2 weeks
10 REMARKS	:

FOR ANY FURTHER INQUIRIES, DO NOT HESITATE TO CONTACT **TOM KAPRABON (+6281318860954)**
 LOOKING FORWARD TO COORPORATE WITH YOU AND MEANWHILE WE THANK YOU FOR YOUR KIND ATTENTION.

Note :

Sincerely yours,
PT. KRAKATAU PIPE INDUSTRIES



DENNY PRASETYA
 COMMERCIAL DIRECTOR

PT KRAKATAU PIPE INDUSTRIES

Head Office :
 Gedung Krakatau Steel Lantai 7
 Jl. Jend. Gatot Subroto Kav.54 Jakarta 12950
 Telepon : 2761
 Fax : 4002

Factory :
 Kawasan Industri Krakatau
 Jl. Amerika I Cilegon – Banten 42435
 Telepon : (+62 254) 392438
 Fax : (+62 254) 392083

www.krakataupipe.com



PT. STEEL PIPE INDUSTRY OF INDONESIA, Tbk.

Headquarter

Jl. Kalibutih 189 - 191, Surabaya 60173, East Java, Indonesia
 p : +6231 532 0921, 531 6921, 532 0320, 535 3290
 f : +6231 531 0712, 532 0290, 545 8122
 e : marketing@spindo.co.id
 www.spindo.com

SPINDO Jakarta Office (SJO)

Gedung Baja, Lt. 7
 Jl. Pangeran Jayakarta 55, Jakarta 10730, Indonesia
 p : +6221 6231 3502 (4 lines)
 f : +6221 624 0313
 e : marketing.sjo@spindo.co.id

Kepada Yth : PT Brantas Abipraya (Persero) Date : 13/03/2024
 Attn. : Bp Dewa Asenda Ref.No. : **GH/50/II/2024**
 Email : ba.tmpbatang@gmail.com From : Gong Handiman Utomo

Subject : Penawaran Harga Pipa Proyek Pembangunan Terminal Multipurpose Batang Tahap 1, Jawa-Tengah

Dengan hormat,

Sesuai dengan permintaan penawaran harga pipa tanggal 13/03/2024, maka bersama ini kami sampaikan penawaran harga pipa kami sbb:

Spiral Welded Pipes, ASTM A 252 Grade 2

Rev : Opsi 1

OD (mm)	WT (mm)	Length (m)	WEIGHT/Btg	QUANTITY		Harga (Rp)		
			(kg)	(Batang)	(kg)	Per Batang	Total	
812,0	14,0	30	8.265,05	181	1.495.973,25	118.590.000	21.464.790.000	Bare Pipe
812,0	14,0	15	4.132,52	181	747.986,63	70.770.000	12.809.370.000	Coated Pipe
2.243.959,88						Grand Total	34.274.160.000	
						PPN 11%	3.770.157.600	
						Total	38.044.317.600	

SPECIFICATION & CONDITION :

Kondisi Harga : Harga Satuan **Belum** Termasuk PPN 11%, FOB Surabaya Port atau Gresik Port
 Spesifikasi Pipa : ASTM A 252 Grade 2 (Spiral Welded)
 Coating Spec : External Coating, 3 LPE , DFT = 2,5 mm (Untuk Pipa Panjang @ 15 Meter)
 Pengiriman : +/- 6 Minggu Setelah Dp Diterima (Pengiriman Pertama, +/- 1000 ton)
 : Shipment Ke dua, +/- 4 minggu dari shipment 1 (Dengan opsi 2x shipment)
 : Untuk detail schedule delivery akan dibicarakan lagi pada saat klarifikasi dan negosiasi
 : Kapasitas produksi pipa, +/- 120.000 / Tahun (4 mesin spiral).
 Pembayaran : DP 15%, Sisa Pembayaran dengan SKBDN Usance 180 Hari
 Validitas : 1 (Satu) Minggu

Demikian informasi harga dari kami, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih

Contact Person

F Ricky Hostiadi

HP : 085 2316 36667
 Phone : 031 - 5320921, 5316921
 Fax : 031 - 5310712, 5320290
 E-mail : marketing@spindo.co.id

Hormat kami.

GONG HANDIMAN UTOMO

Deputy Director Marketing

Factory : ☐ Jl. Rungkut Industri I / 28 - 32, Surabaya 60292, East Java, Indonesia
☐ Jl. Rungkut Industri II / 10, Surabaya 60292, East Java, Indonesia
☐ Ds. Warugunung - Kec. Karangpilang, Surabaya 60221, East Java, Indonesia
☐ Jl. Kabupaten, Ds. Cangkringmalang, Kec. Beji, Pasuruan, East Java, Indonesia
☐ Kawasan Industri Mitrakarawang, Jl. Mitra Raya Blok F2, Desa Parungmulya, Karawang 41361, West Java, Indonesia
☐ Jl. Pahlawan No. 10 Cemengkalang, Sidoarjo, Jawa Timur





PT. STEEL PIPE INDUSTRY OF INDONESIA, Tbk.

Headquarter

Jl. Kalibutih 189 - 191, Surabaya 60173, East Java, Indonesia
 p : +6231 532 0921, 531 6921, 532 0320, 535 3290
 f : +6231 531 0712, 532 0290, 545 8122
 e : marketing@spindo.co.id
 www.spindo.com

SPINDO Jakarta Office (SJO)

Gedung Baja, Lt. 7
 Jl. Pangeran Jayakarta 55, Jakarta 10730, Indonesia
 p : +6221 6231 3502 (4 lines)
 f : +6221 624 0313
 e : marketing.sjo@spindo.co.id

Kepada Yth : PT Brantas Abipraya (Persero) Date : 13/03/2024
 Attn. : Bp Dewa Asenda Ref.No. : GH/50/II/2024
 Email : ba.tmpbatang@gmail.com From : Gong Handiman Utomo

Subject : Penawaran Harga Pipa Proyek Pembangunan Terminal Multipurpose Batang Tahap 1, Jawa-Tengah

Dengan hormat,

Sesuai dengan permintaan penawaran harga pipa tanggal 13/03/2024, maka bersama ini kami sampaikan penawaran harga pipa kami sbb:

Spiral Welded Pipes, ASTM A 252 Grade 2

Rev : Opsi 2

OD (mm)	WT (mm)	Length (m)	WEIGHT/Btg	QUANTITY		Harga (Rp)		
			(kg)	(Batang)	(kg)	Per Batang	Total	
812,0	14,0	30	8.265,05	181	1.495.973,25	124.860.000	22.599.660.000	Bare Pipe
812,0	14,0	15	4.132,52	181	747.986,63	73.905.000	13.376.805.000	Coated Pipe
2.243.959,88						Grand Total	35.976.465.000	
						PPN 11%	3.957.411.150	
						Total	39.933.876.150	

SPECIFICATION & CONDITION :

Kondisi Harga : Harga Satuan **Belum** Termasuk PPN 11%, FOB Batang
 Spesifikasi Pipa : ASTM A 252 Grade 2 (Spiral Welded)
 Coating Spec : External Coating, 3 LPE , DFT = 2,5 mm (Untuk Pipa Panjang @ 15 Meter)
 Pengiriman : +/- 8 Minggu Setelah Dp Diterima (Pengiriman Pertama, +/- 1000 ton)
 : opsi 1x shipment
 : Untuk detail schedule delivery akan dibicarakan lagi pada saat klarifikasi dan negosiasi
 : Kapasitas produksi pipa, +/- 120.000 / Tahun (4 mesin spiral).
 Pembayaran : DP 15%, Sisa Pembayaran dengan SKBDN Usance 180 Hari
 Validitas : 1 (Satu) Minggu

Demikian informasi harga dari kami, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih

Contact Person

F Ricky Hostiadi

HP : 085 2316 36667
 Phone : 031 - 5320921, 5316921
 Fax : 031 - 5310712, 5320290
 E-mail : marketing@spindo.co.id

Hormat kami.

GONG HANDIMAN UTOMO
 Deputy Director Marketing

Factory : ☐ Jl. Rungkut Industri I / 28 - 32, Surabaya 60292, East Java, Indonesia
☐ Jl. Rungkut Industri II / 10, Surabaya 60292, East Java, Indonesia
☐ Ds. Warugunung - Kec. Karangpilang, Surabaya 60221, East Java, Indonesia
☐ Jl. Kabupaten, Ds. Cangkringmalang, Kec. Beji, Pasuruan, East Java, Indonesia
☐ Kawasan Industri Mitrakarawang, Jl. Mitra Raya Blok F2, Desa Parungmulya, Karawang 41361, West Java, Indonesia
☐ Jl. Pahlawan No. 10 Cemengkalang, Sidoarjo, Jawa Timur

